10/03/2022

RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

14.222.012/0001-75

D E C R E T A:

Abre Crédito Especial no valor total de 2.650.000,00( Dois Milhões
Seiscentos e Cinquenta Mil Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

Decreto Nº 013

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

COCOS - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei municipal 772.

Fica aberto Crédito Especial, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

02.04.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1002 Const. Ampli. e Reforma de Escolas e Quadras

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 2.650.000,00Transf.Conv.Educação22

Total do Projeto / Atividade R$ 2.650.000,00

Total da Unidade  R$ 2.650.000,00

2.650.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito especial, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43
parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Crédito Especial por anulação de crédito III - R$ 2.650.000,00Inciso:

Dotações Anuladas

02.04.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1002 Const. Ampli. e Reforma de Escolas e Quadras

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 500.000,00Transf.FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

1007 Aquisição de Transporte Escolar

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 300.000,00Transf.FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

1013 Construção, Ampliação e Reforma de Creche

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 100.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 900.000,00

02.06.000 GERENC.DAS AÇÕES DA SECRET.MUNIC.DE INFRAESTRUTURA

1022 Pavimentação de Vias Públicas na Sede e Zona Rural

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 100.000,00Recursos Ordinários00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 850.000,00Transferência Especial da União55

Total do Projeto / Atividade R$ 950.000,00

Página 1 de 2

RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

14.222.012/0001-75

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

COCOS - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

02.06.000 GERENC.DAS AÇÕES DA SECRET.MUNIC.DE INFRAESTRUTURA

1023 Construção e Reforma de Praças e Jardins

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 70.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

1026 Construção,ampliação e reforma de Mercados, Feiras e Matadouros

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

1055 Constr. Ampl. e Reforma de Prédios Públicos

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 200.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

1056 Aquis. de Veículos, Máquinas e Equipamentos

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 200.000,00Transferência Especial da União55

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

1074 Implantação do Sistema de Energia Fotovoltaica

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 250.000,00Op. Créd.Iternas90

Total do Projeto / Atividade R$ 250.000,00

Total da Unidade  R$ 1.720.000,00

02.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

1034 Abertura e Amplia. de Tanques, Açudes, Barragens e Poços Tubulares.

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 30.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

2.650.000,00Valor Total Anulado R$

MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO
Prefeito

021.272.047-35

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COCOS, 10 de março de 2022

Página 2 de 2